АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«​​​​​22 » марта 2022 года
                                                     № 83

с.п. Солнечный

	Об утверждении программы по осуществлению ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации сельского поселения Солнечный от 08.12.2021 № 485 «Об утверждении плана мероприятий ведомственного контроля в сфере закупок на 2022 год»:
1. Утвердить программу по осуществлению ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения Солнечный
	И.В. Наумов

	Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Солнечный

от «22» марта 2022 № 83_____

Программа по осуществлению ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд (далее – программа по осуществлению ведомственного контроля)
1. Наименование учреждения, в отношении которого проводится проверка: МКУ «Культурно-спортивный комплекс «Солнечный».

2. Дата начала/окончания проверки: 11.04.2022 – 22.04.2022
3. Форма проведения проверки: документарная.
4. Проверяемый период: 01.01.2021– 31.12.2021
5. Предмет проверки: соблюдение МКУ «Культурно-спортивный комплекс «Солнечный» при осуществлении закупок требований законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок.
6. Цель и основание проведения проверки: предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, на основании ст. 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон от 04.05.2013 № 44-ФЗ).

7. Наименование Комиссии: комиссия по осуществлению администрацией сельского поселения Солнечный ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд.
8. Состав комиссии:

	Председатель комиссии
	Дмитриева Марина Павловна –управляющий делами

	Заместитель председателя
	Сердюкова Виктория Владиславовна – заведующий сектором по ведению реестра и учета расходных обязательств

	Члены комиссии:
	Лениш Елена Александровна – первый заместитель главы

Игнатенко Раиса Григорьевна – заместитель главы по вопросам ЖКХ, благоустройства территории и муниципального контроля

	Некрасова Алина Константиновна – главный специалист сектора по ведению реестра и учета расходных обязательств

9. Сроки, в течение которых составляется акт по результатам проведения проверки: в течение 14 дней со дня окончания проверки.

10. Перечень документов и сведений, необходимых для осуществления проверки:

10.1. Копии документов:

– внутренних актов (приказов, распоряжений, регламентов), принятых во исполнение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ;

– приказы о назначении лиц по осуществлению закупок в проверяемом периоде, в отношении которых проводится проверка.

10.2. Сведения, опубликованные на официальном сайте www.zakupki.gov.ru:

– реестр заключенных контрактов предоставить с разбивкой по способам определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) согласно приложению № 1 к программе по осуществлению ведомственного контроля;

​– сведения о заключенных контрактах согласно приложению № 2 к программе по осуществлению ведомственного контроля;

​11. Дополнительная информация, необходимая для проведения проверки, может быть запрошена официальным письмом.
	Приложение № 1

к программе по осуществлению ведомственного контроля

Реестр контрактов (сделок), заключенных (наименование субъекта проверки) с ​​​​_______​______ по ​______, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	№

п/п
	Дата контракта (сделки)
	№ контракта (сделки)
	Поставщик (исполнитель, подрядчик)
	Предмет контракта (сделки)
	Цена контракта (сделки)
	Основание для заключения контракта (сделки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	По результатам конкурсов

	1

	2

	…

	Итого: заключено ​​​________ на сумму ______

	По результатам электронных аукционов

	1

	2

	…

	Итого: заключено ​​​________ на сумму ______

	По результатам запросов котировок

	1

	2

	…

	Итого: заключено ​​​________ на сумму ______

	По результатам запросов предложений

	1

	2

	…

	Итого: заключено ​​​________ на сумму ______

	В соответствии со ст. 93 Закона № 44-ФЗ, кроме п. 4,5,25 ч.1

	Итого: заключено ​​​________ на сумму ______

	В соответствии с п. 4,5 ст. 93 Закона № 44-ФЗ

	Итого: заключено ​​​________ на сумму ______

Подпись руководителя __________________

                                         (должность, Ф.И.О.)

Исполнитель:

	Приложение № 2

к программе по осуществлению ведомственного контроля

Сведения о заключенных контрактах, опубликованные (наименование субъекта проверки) с ​​​​​​​​​​​____ по ________ на официальном сайте www.zakupki.gov.ru , в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	№ п/п
	Номер контракта
	Дата заключения контракта
	Предмет контракта
	Дата публикации извещения (при наличии)
	Номер извещения
	Дата публикации контракта на официальном сайте www. zakupki.gov.ru

	1

	2

	3

	…

Подпись руководителя _________________

                                        (должность, Ф.И.О.)

Исполнитель: